

Universidad Nacional de Tucumán Rectorado

"2018 - año del Centenario de la Reforma Universitaria"

DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

San Miguel de Tucumán, 0 4 DIC 2018

VISTO el Expediente Nº 31408/2016 por el cual la Dirección del Instituto Técnico, mediante Resolución Interna Nº 123/2018 solicita designación suplente del Técnico Constructor Leandro David Chaile en 7 (siete) hs. cát. (732) como "Profesor Responsable de Ploteo e Impresiones 3D", a partir del 01 de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, y;

CONSIDERANDO:

Que el Ing. Omar Escobar se encuentra de Licencia en 7 (siete) hs. cát. (732) de Apoyo en Informática por cargo de Mayor Jerarquía.

Que el el Téc. Leandro David Chaile fue designado como suplente por Resolución Rectora Nº 076/2017.

Que por omisión por parte del profesor en la presentación de la declaración jurada de incompatibilidad no se pudo solicitar la designación en el período 2017/2018.

Que el presente trámite procura garantizar el normal funcionamiento académico de nuestra institución y regularizar la situación laboral del docente. Por ello.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- Designar al Técnico Mecánico LEANDRO DAVID CHAILE 33.611.561, como Docente Suplente en 7 (siete) hs. cát. (732) como "Profesor Responsable de Ploteo e Impresiones 3D" del Instituto Técnico, a partir del 01 de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, o antes si se reintegra el titular.

ARTÍCULO 2º.- La Dirección del Instituto Técnico queda obligada a verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en esta Universidad.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a los créditos presupuestarios del Instituto Técnico.

ARTÍCULO 4º .- Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y Presupuesto y vuelva al Instituto Técnico a sus efectos.

RESOLUCION Nº1 323

2018

Pao

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA SECRETARIA ACADEMICA

Universidad Nacional de Tucumán

ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA

RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

Srta. MARIA EJANORA GOMEZ Escuelas Experimentales